
En Q-Pumps tenemos más de 20 años diseñando 
soluciones innovadoras para cada aplicación, por 
lo cual hemos creado la Serie SIS+ especialmente 

para la producción de bebidas y productos de 
baja viscosidad (<600 cP).
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•  El sello interno se encuentra sumergido dentro del 
producto para promover el enfriamiento, lo cual 
reduce la cavitación y provee un flujo constante.

•  Puede correr a bajas RPM para reducir el maltrato 
del producto.

•  La presión de la bomba genera mayor fuerza de 
cierre en las caras de los sellos minimizando la 
aglomeración de producto.

•

 

Reducción de los daños generados por golpe de 
ariete, lo cual alarga la vida del sello y evita los 
habituales goteos generados por desgaste.

•

 

Representa un gran ahorro ya que la Serie SIS+ es 
hidráulica y dimensionalmente intercambiable con 
bombas serie QC/C.

•

 

Cuenta con certificación 3-A. 

VENTAJAS
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Cualquier bomba QC se puede convertir a SIS+ mediante dos opciones de kits:

Kit SIS+1 
Es posible convertir una bomba 
Serie QC+ a SIS+ simplemente 
reemplazando el sello y la tapa 
posterior.

Kit SIS+2
Compatible universalmente con 
cualquier bomba serie QC/C para 
transformarla a SIS+ reemplazando 

Construida en acero inoxidable 316L

Impulsor semi 
abierto

Sello mecánico con resorte interno

Flecha diseñada
especialmente para Kit SIS+2

Carcasa de voluta con 
succión en el centro.

Opciones de O-Ring: 
Buna, Vitón y EPDM

Distintas 
opciones de 
conexión

LA EVOLUCIÓN EN BOMBEO
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1750 RPM
SERIE SIS+
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Modelos
Impulsor 
máximoSucción* Descarga*

SIS+ 114
SIS+ 214
SIS+ 216

SIS+ 318
SIS+ 328
SIS+ 428

1.5”
2.0”
2.0”

3.0”
3.0”
4.0”

1.5”
1.5”
1.5”
1.5”
1.5”
1.5”
2.0”
2.0”

4˝ – 102mm
4˝ – 102mm
6˝ – 152mm

SIS+ 316 2.5” 6˝ – 152mm

8˝ – 203mm
8˝ – 203mm
8˝ – 203mm

SIS+ 4410 4.0” 4.0” 10˝ – 254mm
6.0” 4.0” 10˝ – 254mm

SIS+ 218 2.0” 8˝ – 203mm

SIS+ 6410

3500 RPM
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